Rubbermaid

Commercial Products

SLIM JIM® VENTILADO 16 GAL GRIS

SKU: 1971258

Los contenedores Rubbermaid Commercial Slim Jim® con canales de ventilacion
ofrecen un rendimiento sin concesiones en espacios reducidos.

e Los canales de ventilacion facilitan la extraccion de los revestimientos del
contenedor hasta en un 80%, lo que mejora la productividad y reduce el
riesgo de lesiones a los trabajadores.

e 4 cinchas para bolsas aseguran los forros alrededor del borde del
contenedor y crean cambios de forro rapidos y sin nudos.

o Las asas robustas en la base y el borde del contenedor resisten el desgarro
y mejoran el control al levantar y vaciar.

« El borde reforzado con nervaduras resiste el aplastamiento, mientras que el
disefio del escaldn evita que se atasque cuando se encaja.

« Fabricado con materiales de grado comercial de la més alta calidad para
una durabilidad superior.




DETAILS = SPECIFICATIONS

Product Length
Product Width
Product Height
Product Weight
UPC

Case Pack Length
Case Pack Width
Case Pack Height
Case Pack Weight
Case Pack Quantity
ucc

Packaging Length
Packaging Width

Packaging Height

DOCUMENTS

RELATED PRODUCTS

u.s.

22.00in

11.00in

25.00in

642 b
00086876227895
22.00in

11.001in

4713 in

26.001b

4
00086876227895
2013 in

2013 in

6.25in

Metric

55.88 cm
2794 cm
63.50 cm

2.91 kg

55.88 cm
2794 cm
119.70 cm

11.79 kg

51.12ecm
5112 cm

15.88 cm



