



SLIM JIM® VENTILADO 16 GAL GRIS

SKU: 1971258

Los contenedores Rubbermaid Commercial Slim Jim® con canales de ventilación ofrecen un rendimiento sin concesiones en espacios reducidos.

- Los canales de ventilación facilitan la extracción de los revestimientos del contenedor hasta en un 80%, lo que mejora la productividad y reduce el riesgo de lesiones a los trabajadores.
- 4 cinchas para bolsas aseguran los forros alrededor del borde del contenedor y crean cambios de forro rápidos y sin nudos.
- Las asas robustas en la base y el borde del contenedor resisten el desgarro y mejoran el control al levantar y vaciar.
- El borde reforzado con nervaduras resiste el aplastamiento, mientras que el diseño del escalón evita que se atasque cuando se encaja.
- Fabricado con materiales de grado comercial de la más alta calidad para una durabilidad superior.



•

DETAILS **SPECIFICATIONS** **DOCUMENTS** **RELATED PRODUCTS**

	U.S.	Metric
Product Length	22.00 in	55.88 cm
Product Width	11.00 in	27.94 cm
Product Height	25.00 in	63.50 cm
Product Weight	6.42 lb	2.91 kg
UPC	00086876227895	
Case Pack Length	22.00 in	55.88 cm
Case Pack Width	11.00 in	27.94 cm
Case Pack Height	47.13 in	119.70 cm
Case Pack Weight	26.00 lb	11.79 kg
Case Pack Quantity	4	
UCC	00086876227895	
Packaging Length	20.13 in	51.12 cm
Packaging Width	20.13 in	51.12 cm
Packaging Height	6.25 in	15.88 cm